
Depth drawing goal-setting
Vendosja e qëllimit të vizatimit në thellësi

At the end of each class, please take time to write your goal for the next class. Your artwork will be marked based on your 
technical drawing skills, ability to create a sense of depth, and how well you are creating a balanced, non-central 
composition. Keep these criteria in mind when choosing your goal.

Në fund të çdo klase, ju lutemi kushtoni kohë për të shkruar qëllimin tuaj për klasën tjetër Vepra juaj e artit do të shënohet bazuar në 
aftësitë tuaja teknike të vizatimit, aftësinë për të krijuar një ndjenjë thellësie dhe sa mirë po krijoni një përbërje të ekuilibruar, jo 
qendrore. . Mbani parasysh këto kritere kur zgjidhni qëllimin tuaj.

Be specific: What parts of your drawing are you focusing on? What drawing skills do you need most to do this?

Jini specifik: Në cilat pjesë të vizatimit tuaj po fokusoheni? Çfarë aftësish vizatimi ju nevojiten më shumë për ta bërë këtë?

➔ What should be improved and where: “Look for more detail in the shadows of the trees”
Çfarë duhet përmirësuar dhe ku: "Kërkoni më shumë detaje në hijet e pemëve"

➔ What should be improved and where: “I need to lower the contrast in the sky”
Çfarë duhet të përmirësohet dhe ku: "Më duhet të ulim kontrastin në qiell"

➔ What can be added and where: “I should add some trees in front of the lake”
Çfarë mund të shtohet dhe ku: “Duhet të shtoj disa pemë përballë liqenit”

➔ What you can do to catch up: “I need to take my drawing home this weekend.
Çfarë mund të bëni për të arritur: “Më duhet ta çoj vizatimin në shtëpi këtë fundjavë.”
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